Avenida Magalhães Barata, N°. 21, Bairro Centro, Maracanã, Pará.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

CNPJ: 04.880.258/0001-80

PORTARIA Nº 1302/2023

DESIGNAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO

Designa Servidor para acompanhar e fiscalizar a

execução destes contratos.

Ref. CONTRATO Nº 20230529.

Objeto Contratual: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE

COMBUSTÍVEIS (GASOLINA, DIESEL), VISANDO SUPRIR AS NECESSIDADES

PRECÍPUAS DOS CARROS E MAQUINAS OFICIAIS DA PREFEITURA,

SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE EDUCAÇÃO, SAÚDE E ASSISTÊNCIA

SOCIAL, DESTINADOS A ATENDER OS PROGRAMAS E DEMAIS ATIVIDADES

PRECIPUAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ, CONFORME

ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES ESTIMADAS DESCRITAS NO TERMO DE

REFERÊNCIA, ANEXO I DO EDITAL.

RESOLVE

Art. 1º - Designar o servidor, o Sr. JONIS CORREA COSTA, CPF nº 021.688.112-

96, para acompanhar e fiscalizar a execução do objeto contratado.

Art. 2º - Determinar que o fiscal ora designado deverá:

I – Zelar pelo fiel cumprimento do contrato, anotando em registro próprio todas as

ocorrências à sua execução, determinando o que for necessário à regularização das faltas ou dos

defeitos observados, e submeter aos seus superiores, em tempo hábil, as decisões e as

providências que ultrapassaram a sua competência, nos termos da Lei;

II – Avaliar, continuamente, a qualidade do objeto, fornecido pelo CONTRATADO, em

periodicidade adequada ao objeto do contrato, e durante o seu período de validade,

eventualmente, propor a autoridade superior a aplicação das penalidades legalmente

estabelecidas;

III – atestar, formalmente, nos autos dos processos, as notas fiscais fornecidas, antes do

encaminhamento ao Financeiro para pagamento.

Art. 3º - Dê-se ciência ao servidor designado e publique-se.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

       Maracanã – PA, 16 de novembro de 2023.

____________________________________________

Reginaldo de Alcântara Carrera

Prefeito do Município de Maracanã-PA

GESTOR DO CONTRATO

		2023-11-22T14:34:13-0300
	REGINALDO DE ALCANTARA CARRERA:29304385253